
 

 

ประกาศมหาวิทยาลัยศรีปทุม วิทยาเขตชลบุรี 

เรื่อง   การรับสมัครนักศึกษาวิชาทหาร ประจำปการศึกษา 2568 
                ---------------------------------------------- 

 ดวยศูนยการฝกนักศึกษาวิชาทหาร มณฑลทหารบกท่ี 14 ไดกำหนดวันรับสมัคร และรายงานตัว 

นักศึกษาวิชาทหาร ประจำปการศึกษา 2568 เพ่ือใหการรับสมัครนักศึกษาวิชาทหารดำเนินไปดวยความเรียบรอย

รวดเร็ว อาศัยอำนาจตามคำสั่งมหาวิทยาลัยศรีปทุม ท่ี 47/2543 ลงวันท่ี 10 กุมภาพันธ พ.ศ. 2543 เรื่อง 

การมอบอำนาจให รองอธิการบดี วิทยาเขตชลบุรี และอาศัยอำนาจตามคำสั่งมหาวิทยาลัยศรีปทุม วิทยาเขต

ชลบุรี ท่ี 008/2561 ลงวันท่ี 23 มกราคม พ.ศ. 2561 เรื่อง มอบหมายการลงนามในประกาศมหาวิทยาลัย 

จึงใหยกเลิกประกาศมหาวิทยาลัยศรีปทุม วิทยาเขตชลบุรี ฉบับลงวันท่ี 19 กุมภาพันธ พ.ศ. 2568 เรื่อง การรับ

สมัครนักศึกษาวิชาทหาร ประจำปการศึกษา 2568  และใหใชประกาศฉบับนี้แทน ดังนี้ 

 1.  คุณสมบัติ เปนนักศึกษาระดับปริญญาตรีของมหาวิทยาลัยศรีปทุม วิทยาเขตชลบุรี 

 2.  กำหนดวันรับสมัคร สงหลักฐานการสมัคร และรายงานตัว 

      2.1  รับสมัครนักศึกษาวิชาทหารทุกชั้นป ตั้งแตบัดนี้ ถึงวันท่ี 31 กรกฎาคม 2568 ณ สำนักงาน

บริการสวัสดิการนักศึกษา ชั้น 1 อาคาร 72 ป ดร.มาลินี พุคยาภรณ 

  2.2  รายงานตัว นักศึกษาวิชาทหารทุกชั้นป ใหไปรายงานตัวตามวัน เวลา และสถานท่ี 

ตามท่ี ศูนยการฝกนักศึกษาวิชาทหาร มณฑลทหารบกท่ี 14 กำหนด 

  ในกรณีท่ีนักศึกษาวิชาทหารไมสามารถไปรายงานตัวตามวัน เวลา ท่ีกำหนด ใหดำเนินการ 

ทำเรื่องขอรอรับสิทธิ์ไว เพ่ือจะเขาศึกษาวิชาทหารในปถัดไป 

 3.  หลักฐานประกอบการสมัคร 

     3.1  นักศึกษาวิชาทหารชั้นปท่ี 2 (ชาย/หญิง) 

         3.1.1  ใบรายงานตัว (รด.2) 

         3.1.2  รูปถายสีขนาด 3x4 เซนติเมตร (ชุด นศท.) จำนวน  1  รูป 

         3.1.3  ใบรับรองผลการฝกวิชาทหารป 1 (กรณีนอกเขตพ้ืนท่ี ศฝ.นศท.มทบ.14) 

     3.2  นักศึกษาวิชาทหารชั้นปท่ี 3 (ชาย) 

         3.2.1  ใบรายงานตัว (รด.2) 

         3.2.2  รูปถายสีขนาด 3x4 เซนติเมตร (ชุด นศท.) จำนวน  1  รูป 

         3.2.3  สำเนาใบสำคัญ (สด.9)   จำนวน  1  ฉบับ 

         3.2.4  ใบรับรองผลการฝกวิชาทหารป 2 (กรณีนอกเขตพ้ืนท่ี ศฝ.นศท.มทบ.14) 

   3.3  นักศึกษาวิชาทหารชั้นปท่ี 3 (หญิง) 

         3.3.1 ใบรายงานตัว (รด.2) 

         3.3.2 รูปถายสีขนาด 3x4 เซนติเมตร (ชุด นศท.) จำนวน  1  รูป 

 

3.3.3 สำเนา... 

 



2 

 
         3.3.3 สำเนาทะเบียนบาน   จำนวน  1  ฉบับ 

                             3.3.4 ใบรับรองผลการฝกวิชาทหารป 2 (กรณีนอกเขตพ้ืนท่ี ศฝ.นศท.มทบ.14) 

  3.4  นักศึกษาวิชาทหารชั้นปท่ี 4 (ชาย/หญิง) 

         3.4.1 ใบรายงานตัว (รด.2) 

         3.4.2 รูปถายสีขนาด 3x4 เซนติเมตร (ชุด นศท.) จำนวน  1  รูป 

         3.4.3 สำเนาทะเบียนบาน   จำนวน  1  ฉบับ 

            3.4.4 สำเนาใบแสดงผลการศึกษา สำเร็จชั้นมัธยมศึกษาปท่ี 6 หรือเทียบเทา  

        3.4.5 สำเนา สด.8 หนากลาง ถามี (เฉพาะชาย) 

         3.4.6 ใบรับรองผลการฝกวิชาทหารป 3 (กรณีนอกเขตพ้ืนท่ี ศฝ.นศท.มทบ.14) 

   3.5  นักศึกษาวิชาทหารชั้นปท่ี 5 (ชาย/หญิง) 

         3.5.1 ใบรายงานตัว (รด.2) 

         3.5.2 รูปถายสีขนาด 3x4 เซนติเมตร (ชุด นศท.) จำนวน  1  รูป 

         3.5.3 สำเนาทะเบียนบาน   จำนวน  1  ฉบับ 

         3.5.4 สำเนา สด.8 หนากลาง ถามี (เฉพาะชาย) จำนวน  1  ฉบับ 

  กรณี นักศึกษาวิชาทหารชาย เกิดป พ.ศ. 2548 ใหสงเอกสารเพ่ิมเติม เพ่ือทำเรื่องขอยกเวน 

การเกณฑทหาร ดังนี้  

1. สำเนาใบสำคัญทหารกองเกิน (สด. 9)  จำนวน  5  ฉบับ 

2. สำเนาหมายเรียกเขารับราชการทหาร (สด. 35) จำนวน 5 ฉบับ 

3. สำเนาทะเบียนบาน   จำนวน  5  ฉบับ 

4. สำเนาบัตรประจำตัวประชาชน   จำนวน  5  ฉบับ 
 

 จึงประกาศมาใหทราบโดยท่ัวกัน 
 

          ประกาศ   ณ   วันท่ี   9   พฤษภาคม  พ.ศ. 2568 
       

                                                                   
            (รองศาสตราจารย ดร.ชาติชาย อิสรัมย)  

                        รองอธิการบดีฝายกิจการนักศึกษา ปฏิบัติหนาท่ีแทน 

        รองอธิการบดี วิทยาเขตชลบุร ี


